EXPOSITIO PSALMI CII.

« Benedic, anima mea, Domino, et omnia quæ intra me sunt, nomini sancto ejus. » Vox Ecclesiæ: Non enim labiis tantum, verum etiam anima et corde, mente et intellectu, cunctisque viribus Dominum benedicere, et laudare debemus. « Benedic, anima mea Domino, et noli oblivisci omnes retributiones ejus. » Quis enim Dei beneficia numerare potest? Solem nanique et lunam, ignem et aquam, et cæteras creaturas in obsequium nostrum creavit. Hæc tamen nihil sunt, si futuris bonis comparentur. « Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis. » Expositio: « Qui sanat omnes infirmitates tuas, » quibus vel corpus, vel anima debilitatur. « Qui

A redimit de interitu vitam tuam, » quam diabolo comprimebat. « Qui coronat te in misericordia, » dans prius misericordiæ fortitudinem, ut deum tribuat et coronam. « Qui replet in bonis desiderium tuum, » pravis cogitationibus evacuatum.

« Renovabitur, ut aquilæ, juvenus tua. » Aquila namque ad senectutem deveniens, a solis caloribus plumis amissis, in frontem aliquem dilapsa, in juventutem reparatur. Sic autem et sancta Ecclesia, solis justitiæ accensa caloribus, in fonte baptisatis submersa, veterem hominem exuta, novi indit juvenutem. Renovabitur autem, et in iudicio, primitiva resumpta imagine.

« Faciens misericordias Dominus, et iudicium omnibus injuriam patientibus: notas fecit vias suas Moysi, et filiis Israel voluntates suas. » Misericordia quidem fecit, quod mundum redemit (*Gal. iii*); iudicium autem fecit, quia innocentes vindicabit. Unde Apostolus. « Mihi, inquit, vindictam, et ego retribuam, dicit Dominus (*Rom. xii*). » Eius viam cognovit Moyses, id est apostoli, qui a quatuor piscatores et baptizatores fuerunt. Filii autem Israel ipsas voluntates cognoscunt, hoc est viri sancti, qui cum mentis oculis contemplantur. « Non in perpetuum irascetur? Quoniam miserator, » et misericors est patiens et multum misericors. Neque in æternum comminabitur, » quoniam sicut scriptum est: « cum pateretur, non comminabatur (*I Petr. ii*). » — « Non secundum peccata nostra fecit nobis. » Cum enim digni essemus morte, pro nobis subivit mortem. « Neque secundum iniquitates nostras retribuit nobis, » ad meliora conversi fuerimus.

« Quoniam secundum altitudinem cæli a terra corroboravit misericordiam suam super timentes se. » A Deo namque confirmata est in sanctis misericordia Dei, ut super cælos delati, angelis associetur. « Quantum distat ortus ab occidente, longe fecit a nobis iniquitates nostras, » et enim mortuus a vivo, sic justus differt ab iniquo. « Quomodo miseretur pater filiorum misertus est Dominus timentibus se, » verberibus castigando, non letis mortificando. « Quoniam ipse cognovit figmentum nostrum, » quod figuli, vasis recta comparatur. Cognovit quidem, quoniam servi forinam receperunt (*Phil. ii*). « Recordatus est, quoniam pulvis sanctorum, quem nisi suæ misericordiæ aquis irrigasset, a quolibet ventorum flamine projiceretur. Homo sicut fenulum, qui facile privatur floribus: » Dies ipsa tanquam flos agri, sic efflorescit, » non longo temporis spatio. « Quoniam spiritus pertransibit in illud et non subsistet, non cognoscet amplius locum suum, » simul enim cum spiritu, et vigor amittitur et possessio. « Misericordia autem Domini ab æterno: et usque in æternum, super timentes eum, et justitia in filios filiorum in his qui servant testamentum ejus. » Filiorum quippe Dei filii sunt quicumque apostolos imitantur. Unde Apostolus ait: « Filii mei, quos iterum parturio, donec Christus formetur in vobis (*Gal. iv*). » — « Et memores sint mandata